1ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021

A Diretoria da Centro Universitário Unic, no uso de suas

atribuições e demais disposições legais, aprova e torna

público a seguinte

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Fica aprovada a presente RERRATIFICAÇÃO do Edital nº 01/2021, de 27 de setembro de 2020, com vistas à realização

do Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação da Centro Universitário Unic, conforme detalhamento a

seguir:

1 - RETIFICAÇÃO

Fica RETIFICADO os cursos constantes do item 2.6 e Anexo I, do referido EDITAL, conforme anexo e nos termos do

disposto no item 2.13 do mesmo.

2 - RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital do Processo Seletivo não expressamente

modificadas através da presente RERRATIFICAÇÃO.

PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA.

Cuiabá/MT, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2021.

Maria Angelica Motta da Silva Esser diretora da unidade Cuiabá/MT - Beira Rio

CURSOS DE GRADUAÇÃO (VAGAS/TURNOS/DURAÇÃO/ATOS LEGAIS)

Campus Cuiabá/MT - Beira Rio

CURSOS, HABILITAÇÕES, VAGAS E TURNOS (Conforme Portaria Normativa nº. 40 de 12/12/2007)

Local de Funcionamento: Av. Beira Rio, 3100 - Jardim Europa - Cuiabá/MT

CURSO TURNO MODALIDADE
DURAÇÃO
(SEMESTRES)

ATO DE AUTORIZAÇÃO / RECONHECIMENTO /
RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENTO

VAGAS

Análise e Desenvolvimento
de Sistemas

Noturno Tecnológico 5
Renovação de Reconhecimento pela Portaria
Ministerial nº 1.186 de 24/11/2017 - publicada no
D.O.U nº 246, seção 1, pág. 121 de 19/12/2013.

50

Ciência da Computação Noturno Bacharelado 8
Renovação de Reconhecimento pela Portaria
Ministerial nº 915 de 27/12/2018 - publicada no
D.O.U nº 249, seção 1, pág. 167 de 28/12/2018.

45

Comunicação Social -
Publicidade e Propaganda

Noturno Bacharelado 8
Renovação de Reconhecimento pela Portaria
Ministerial nº 265 de 03/04/2017 - publicada no
D.O.U nº 65, seção 1, pág. 48 de 04/04/2017.

45

Sistemas de Informação Noturno Bacharelado 8
Autorização pela Portaria 26 de 20/04/2016,
publicado no D.O.U em 20/04/2016.

30